АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» августа 2018г.                   пгт Курагино                                       № 409-п

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского населенного пункта рабочего поселка Курагино – части муниципального образования городского поселения поселка Курагино в части
приведения документов нормативно-правового акта в соответствие  с  изменениями в российском законодательстве

	В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом  Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края, Правилами землепользования и застройки городского населенного пункта рабочего поселка Курагино – части муниципального образования городского поселения поселка Курагино, утвержденными Решением Курагинского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края от 29.12.2012 № 27-196-Р,  в целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности, создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского населенного пункта рабочего поселка Курагино – части муниципального образования городского поселения поселка Курагино, утвержденных Решением Курагинского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края от 29.12.2012 № 27-196-Р  (далее – Правила) в части приведения документов нормативно-правового акта в соответствие  с  изменениями в российском законодательстве: градостроительных регламентов в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».
2. Подготовить проект о внесении изменений в Правила.
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила, согласно приложению № 1.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тубинские Вести» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Тубинские вести».

И.о. Главы муниципального образования
поселок Курагино                                                                                          А.А. Виль

                                                     Приложение № 1
к постановлению администрации
	от ____________№________

Порядок и сроки проведения работ
по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского населенного пункта рабочего поселка Курагино – части муниципального образования городского поселения поселка
Курагино

	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта
	Сроки проведения работ

	1
	Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края информационного сообщения о подготовке проекта внесения изменений
	В течение 10 дней с даты принятия постановления

	2
	Разработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	В течение 10 дней с момента принятия решения

	3
	Проверка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения
	в течение 3-5 дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	4
	Доработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования

	5
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Главе муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края
	в течение 3х дней после завершения проверки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	6
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	в срок не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки

	7
	Продолжительность публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	не менее 2 месяцев и не более 4 месяцев со дня опубликования проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	8
	Внесение изменений в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки с учетом результатов публичных слушаний и представление его Главе муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования

	9
	Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в Курагинский поселковый Совет депутатов или об отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	в течение 10 дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

image1.jpeg